
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore V - Tecnico Urbanistica e Gestione del Territorio 

 

N. URB/127/CO N. 1237 Registro Generale 

 

 

Data  19 giugno 2024 

 

 

 

 

OGGETTO : 

ATTIVITA’ DI PROMOZIONE COMMERCIALE E TURISTICA – ACQUISTO DI 

ATTREZZATURE PER MANIFESTAZIONI - LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 

 

 

 

                                                 



 

ATTIVITA’ DI PROMOZIONE COMMERCIALE E TURISTICA – ACQUISTO DI 

ATTREZZATURE PER MANIFESTAZIONI - LIQUIDAZIONE DELLA SPESA  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO URBANISTICA 

E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n° 37 del 
13.06.1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 
parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio n.12 del 
16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati;  

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale 
n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri della Giunta comunale 
n. 36 del 21/12/2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

VISTO l’atto sindacale n. registro 10 del 31/05/2023 prot. I n. 11350 del 01/06/2023 di nomina del 
Responsabile del V Settore Tecnico Urbanistica e Gestione del Territorio, a decorrere dal 
01/06/2023 e fino al termine del mandato del Sindaco, dell’Arch. Alessandro Veronese quale 
Responsabile di Settore e incaricato di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione, appendice 6 del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
54 del 25/05/2023 per il Settore Tecnico Urbanistica e Gestione del Territorio; 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 31/08/2023 avente ad oggetto “Conferma 
degli atti di nomina dei Responsabili dei Settori incaricati di Elevata Qualificazione” citati nel 
medesimo atto; 

VISTO l’atto sindacale n. registro 4 del 13/06/2024, con il quale sono state prorogate le nomine a 
Responsabile del Settore e incaricato di Elevata Qualificazione, già conferite con precedenti decreti 
del Sindaco e del Commissario prefettizio, fino al 30 settembre 2024; 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento, 
secondo l’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata 
Qualificazione, appendice 6 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 25/05/2023 è il Capo Servizio Commercio e 
P.A. Sig.ra Vania Landini (Cat. D); 
 
ATTESO: 

- che l’Amministrazione Comunale ha acquistato materiale vario per manifestazioni per 
integrare e/o per sostituire le dotazioni ormai usurate dal tempo e per renderle conformi 
alle norme sulla sicurezza dei luoghi di spettacolo che prescrivono l’utilizzo di attrezzature 
ignifughe di classe 1;  

- che le attrezzature vengono utilizzate con estrema frequenza nel periodo estivo durante le 
manifestazioni ricreative di promozione commerciale e turistica, con particolare riferimento 
alle sedute per il pubblico; 

                                                 



- che, nonostante le sedute siano normalmente perimetrate con transenne su cui sono apposti 
specifici divieti di utilizzo, frequentemente i fruitori dei Giardini a Mare dell’adiacente 
arenile  si impossessano di una o più sedie che a volte si dimenticano di riportare nel luogo 
da dove le hanno prelevate con evidenti danni per il patrimonio comunale;  

 
RICHIAMATA la determinazione n. 1075 di registro generale del 23/05/2024 con la quale è stata 
affidata alla ditta S.T.F. s.r.l. di Vinci (FI) – p.i. 04286060480, la fornitura di 200 nuove sedute per il 
pubblico, rispettanti le norme di sicurezza e identificabili con l’incisione del logo del Comune di 
Vado Ligure;  - CIG B1BD7155E8 (I.P. 2024/1438);  
 
ATTESO che la fornitura è stata regolarmente effettuata;  

VISTA la fattura n. 181 del 17/06/2024 presentata dalla ditta S.T.F. s.r.l. di Vinci (FI) – p.i. 
04286060480, che riporta un totale complessivo di Euro 8.174,00= oneri compresi; 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della suddetta somma a favore della ditta 
S.T.F. s.r.l. di Vinci (FI) – p.i. 04286060480; 

DATO ATTO che il CIG (codice identificativo di gara) relativo alla procedura di cui all’oggetto è il 
seguente: B1BD7155E8; 

RICHIAMATA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, in atti conservata al protocollo n. 
10927 del 23/05/2024, sottoscritte dal Sig. Massoni Alfredo in qualità di legale rappresentante 
della società S.T.F. s.r.l. di Vinci (FI); 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva INPS_39997271 con validità dal 04/03/2024 
al 02/07/2024; 

VISTO il D.Lgs 267 del 18/08/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’articolo 184 del D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

DISPONE 

 
1. di liquidare, per le ragioni espresse in parte motiva, a favore della ditta S.T.F. s.r.l. di Vinci (FI) 

– p.i. 04286060480, la somma di Euro 8.174,00= oneri compresi, somma imputata al Cap. Cap. 
11900/25  “INIZIATIVE TURISTICHE -ACQUISTO ATTREZZATURE (FIN. AVANZO 
DESTINATO AGLI INVESTIMENTI)” Mis. 07 – Progr. 01 – Tit. 2 – Macro 202 – Piano Fin. V 
U.2.02.01.05.999 – del bilancio 2024 -2026 (esigibilità 2024); CIG B1BD7155E8 (I.P. 2024/1438); 

2. di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000 smi e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del 
funzionamento e dei controlli interni (DCC n. del 5 del 26/02/2013); 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore: 

 per i successivi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, 
c. 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 per l’emissione del relativo mandato di pagamento secondo quanto previsto dall’art. 
185 D.Lgs. 267/2000. 

 

                                                 



 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore V - Tecnico Urbanistica e Gestione del Territorio 

 

Data  19 giugno 2024                           (  VERONESE ARCH. ALESSANDRO ) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

                                                 


